

**Protokół z posiedzenia komisji  
Edukacji Kultury i Sportu**

**z 28 listopada 2016 r.**

=====

**Prowadzący obrady:** Przewodniczący komisji Andrzej Mentel

**Porządek obrad:**

1. Funkcjonowanie Galerii Sztuki Współczesnej „Elektrownia”

Opiniowanie materiałów sesyjnych

Sprawy różne

**Czas trwania posiedzenia: 2:00 (16:00 do 18:00)**

**Frekwencja Radnych:**

1. Andrzej Mentel  
Marcin Gadecki.  
Włodzimierz Jaros  
Ewa Fronczek  
Janina Wcisło  
Katarzyna Pilc  
Marian Kita  
Marek Kocoń  
Dariusz Pietrzykowski

**Kierownictwo Urzędu:** Zastępca Burmistrz Beata Zawiła, Naczelnik Małgorzata Ochęduszek – Ludwik

**Przebieg obrad:**

A. Mentel – witam serdecznie na posiedzeniu Komisji Edukacji, Kultury i Sportu. Porządek jest następujący:

- Funkcjonowanie Galerii Sztuki Współczesnej „Elektrownia”

Opiniowanie materiałów sesyjnych

Sprawy różne

A. Mentel - Jeżeli Państwo pozwolicie rozpoczęlibyśmy od spraw różnych, żeby nam Państwo z Gimnazjum nr 2 w Czeladzi wraz z Panią Dyrektorką przedstawili problem.

SE-RM.0012.54.2016

Dyrektor Mariola Kozieł – chcielibyśmy przekazać list, jako pracownicy w trosce o nasz los.  
Odczytanie listu ( list w załączeniu)

A. Mentel, – jako komisja bardzo troskliwie będziemy się przypatrywać tej sytuacji, żeby nie skrzywdzić nikogo z państwa obiecuje to, jako przewodniczący, że z organem wykonawczym będziemy to analizować.

M. Kita – chciałbym żeby do tego listu się odnieść

A. Mentel – Poprosimy Panią Burmistrz o parę słów w tej sprawie.

B. Zawila – Jestem zaskoczona, narada miała na celu, jakie realia wchodzi w grę i nigdy i do nikogo nie mówiliśmy, że szkoła będzie likwidowana, a jakaś plotka na mieście spowodowała szum i bardzo to we mnie uderzyło, oraz w Panią Naczelnik oraz Panią Ilonę. Nie wiem skąd takie plotki się biorą.

A. Mentel - kiedy merytorycznie możemy porozmawiać?

B. Zawila – jak wróci Burmistrz, prosiliśmy Dyrektorów, żeby przeliczyć poszczególne rzeczy, jakie koszty poniesiemy itp. nigdy nie mówiliśmy, że G2 jest do zlikwidowania. W przyszłym tygodniu będziemy rozmawiać z Burmistrzem.

A. Mentel – na posiedzeniu w grudniu moglibyśmy uwzględnić ten temat i wrócimy do tematu najprawdopodobniej w grudniu. Przechodzimy do Galerii Sztuki Współczesnej elektrownia witam Pana Jana Powałkę. Proszę o wprowadzenie.

J. Powałka – Galeria funkcjonuje od 2013 roku w tym roku nastąpiło wiele zmian. Galeria spełnia swoją funkcję. Są tam wystawy, warsztaty, kilka koncertów. Najważniejsze wydarzenie to industriada, w tym roku, która była dość głośna. Galeria jest odrestaurowana. Wystawy, które organizujemy staramy się by były różnorodne. Uczelnie artystyczne, co raz bardziej są zainteresowane wystawianiem swoich prac. Związki twórcze udało nam się w tym roku zrobić taką jedną wystawę. Jeżeli chodzi o inne działania to są stowarzyszenia, które robią różne wystawy jak również pszczelarze nas odwiedzają. Poza tym brakuje nam pomieszczeń biurowych, sanepid miał zarzut, że pracujemy bez okien w pomieszczeniach. Żeby to wszystko udoskonalić potrzeba pieniędzy.

A. Mentel – dziękujemy czy są pytania?

M. Kita, – dlaczego przez 5 lat nie można wybić w ścianie i wstawić okna żeby ktoś tam urzędował?

J. Powałka - możemy zmieniać to, co jest związane z funkcją obiektu, w konstrukcje nie możemy wchodzić. Póki, co na razie dokładamy do galerii, po 4 latach możemy zmienić przepisy obiektu, można się zastanowić czy przy innych obiektach podczas rewitalizacji nie pozmieniać. Nie jest to jedyny obiekt w województwie śląskim, który tak funkcjonuje jak ten.

A. Mentel – ja myślę, że źle się stało, że galeria została zaprojektowana przez osoby, które nie wiedziały, że jak będzie funkcjonowała galeria. Szkoda, że nie uczestniczyły przy projektowaniu osoby, które były związane z działalnością Elektrowni. Ze względu na trwałość

SE-RM.0012.54.2016

projektu nic z tym nie zrobimy przez następne 4 lata. Można pomyśleć o takim przenośnym dużym ekranie, roletach, które mogłyby zaciemnić imprezy w dzień. Jeżeli chodzi o przygotowany materiał to brakuje mi informacji przede wszystkich dla radnych, którzy rozpoczęli prace w radzie w tej kadencji. Czy moglibyśmy o taką krótką informację jak to funkcjonuje? Ile jest pracowników? Podległość finansowa merytoryczna?

J. Powałka – jest to do zrobienia, ale póki, co zmagamy się z Panią Dyrektorem ZBK jak było z przesunięciem tych kosztów.

A. Mentel – dziękuję.

M. Kita – Pan to mówił poważnie, że nie potraficie doliczyć tych kosztów?

J. Powałka – poważnie

M. Kita – to ja stawiam wniosek. „Proszę podać wszystkie składowe koszty Galerii Elektrownia za 2014, 2015, 2016 do końca grudnia br. „

Głosowanie nad wnioskiem:

za – 6

Przeciw – 0

Wstrz – 0

Rozstrzygnięcie: pozytywnie zaopiniowano wniosek

A. Mentel – proszę też o uzupełnienie tego materiału, co zostało uzupełnione, jakie braki.

A. Mentel – pkt następny opiniowanie materiałów sesyjnych mamy dwa projekty uchwał.

Projekt nr 135 (EAP) projektu uchwały w sprawie ustalenia trybu udzielania i rozliczania dotacji oraz trybu i zakresu kontroli prawidłowości ich pobrania i wykorzystania dla niepublicznych przedszkoli prowadzonych na terenie Miasta Czeladzi przez podmioty inne niż jednostki samorządu terytorialnego.

Projekt nr 132 w sprawie uchwalenia „Programu współpracy Miasta Czeladź z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami, o których mowa w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 roku o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie, na rok 2017”

Projekt nr 124

w sprawie rozpatrzenia wniosku Fabryki Aktywności Młodych o uwzględnienie w planach budżetowych kwestii finansowania działań wolontarystycznych oraz uwzględnienia w Programie Współpracy z Organizacjami Pozarządowymi zadania „promocja i organizacja wolontariatu”

SE-RM. 0005.7.2016

SE-RM.0012.54.2016

Apel Fabryki Aktywności Młodych do uwzględnienia w Programie Współpracy zadania „promocja i organizacja wolontariatu” oraz zarezerwowania w przyszłorocznym budżecie środków na takie działania.

A. Mentel – zaczniemy od projektu nr 135 (EAP) projektu uchwały w sprawie ustalenia trybu udzielania i rozliczania dotacji oraz trybu i zakresu kontroli prawidłowości ich pobrania i wykorzystania dla niepublicznych przedszkoli prowadzonych na terenie Miasta Czeladzi przez podmioty inne niż jednostki samorządu terytorialnego.

I. Grudzień – chciałam powiedzieć, że ta uchwała jest skróconą wersją tego, co w zeszłym roku było. Zmieniła się ustawa stąd zmiana ta zmiana, w tej chwili będziemy wszystko robić to, co reguluje ta ustawa. Na tej podstawie będziemy liczyć dotacje i dwa razy w roku liczyć budżet. Mamy 100% dotacji dla dzieci, jeżeli chodzi o tryby wiele tam nie zmieniliśmy.

A. Mentel – czy są pytania?

Głosowanie nad projektem

Za – 5

Przeciw – 0

Wstrz – 0

Rozstrzygnięcie: pozytywnie zaopiniowano projekt uchwały

A. Mentel – kolejny Projekt nr 132 w sprawie uchwalenia „Programu współpracy Miasta Czeladź z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami, o których mowa w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 roku o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie, na rok 2017”

M. Ochenduszek-Ludwik – w ramach rewitalizacji będziemy realizować projekt przy Rynku 22 i w ramach tego projektu mamy stworzone takie centrum, chcemy stworzyć taki załączek wolontariatu. Ten projekt był konsultowany z Radą Pożytku Publicznego i uzyskał pozytywną opinie. Te kwoty są uwzględnione w projekcie budżetu.

A. Mentel, – Jakie są zmiany w projekcie nr 132 w stosunku do roku ubiegłego?

M. Ochenduszek-Ludwik – wolontariat jest dodany, nauka szkolnictwo mamy mniej o 5 tys. zł. W sumie w 2016 wydano 635 tys. zł w projekcie na 2015 o 24 tys. zł mniej. Ja przypomnę, że patologie są z funduszu alkoholowego.

A. Mentel - mam pytanie, w zeszłym roku był wniosek komisji o przyjmowanie programu tak, żeby była zachowana ciągłość realizacji zadań. W związku z powyższym chciałem spytać, kiedy będą ogłoszone konkursy?

M. Ochenduszek-Ludwik - jeżeli rada uchwali wszystko na tej sesji, co jest to w drugiej połowie stycznia.

SE-RM.0012.54.2016

A. Mentel – dla mnie bardzo ważne jest żeby w placówkach oświatowych była ciągłość wykonywania działań, chodzi żeby ta przerwa była jak najkrótsza

Głosowanie nad projektem

Za – 6

Wstrz – 0

Przeciw – 0

Rozstrzygnięcie: pozytywnie zaopiniowano projekt uchwały.

A. Mentel - przejdziemy jeszcze do pkt realizacji zadań oświatowych, prosiłem o uzupełnienie tego materiału na poprzedniej komisji. Teraz dostaliśmy nową część materiału, rozpoczynam dyskusję.

A. Mentel – ja prosiłem o ten materiał do uzupełnienia. Obecnie mamy taką sytuację, że za 3 lata możemy nie mieć szkół gimnazjalnych. Z materiału, który dostarczyły nam placówki to najlepszy materiał przygotowany jest z G1. Analiza przygotowana jest od 2009 roku widzimy jak ta szkoła ze szkoły naturalnej przesuwa się do kierunku szkoły sukcesu. Na ten sukces musi cały zespół pracować. Chciałem podziękować G1 za tak przygotowany został materiał. Tendencji nie da się ukryć jest widoczna na wykresach. Jeżeli chodzi o kolejną szkołę G3 tutaj brakuje tych wyjaśnień dot. zakresu wykresów, brakuje mi tutaj rekomendacji, ten materiał, wynik egzaminu pokazuje jak szkoła sobie radzi i jakie osiąga sukcesy.

E. Fronczek – próbowałam się zapoznać z tym materiałem dla mnie taki obszar materiału jest przygotowany porządnie. Idzie nowa reforma i jest to sprawa priorytetowa i nie powinniśmy się zajmować teraz edukacyjną wartością dodaną.

A. Mentel – ja się z tym nie zgodzę, ja uważam, że trzeba wiedzieć, która szkoła pracuje lepiej a która potrzebuje poprawy. Takie wskaźniki to też jest informacja, którzy nauczyciele są dobrzy żeby ich można nagrodzić. Ja uważam, że każdy temat trzeba analizować, a to, że idzie reforma to też się tym zajmujemy.

A. Mentel – kolejny pkt. sprawy różne. Chciałem państwa poprosić w miesiącu grudniu będziemy przygotowywać plan komisji na przyszły rok, jeżeli macie państwo jakieś tematy proszę o przesłanie na mojego maila.

E. Fronczek – Hala sportowa przy MZS jest nawierzchnia jaka jest, nawierzchnia tartanowa, szczerze mówiąc możemy ćwiczyć, ale nie możemy prowadzić różnych rozgrywek, więc dochodzi do paradoksu że mając halę tak naprawdę jej nie mamy dalej będziemy się cisnąć na halę MOSiR i co się okazuje hala MOSiR dzisiaj dzwoniłam i najbliższy termin to połowa lutego, wszystko jest po zajmowane psy, ptaki i inne turnieje, rozgrywki trzeba by się zastanowić do czego zmierzam, jeżeli robimy inwestycje w mieście to chciałabym żeby oddelegowani byli oprócz wiadomo że firma wygrywa przetarg żeby byli tam ludzie, którzy bardziej się znają, bo nie każdy musi się znać na wszystkim bo np. ja idąc na stadion lekkoatletyczny wszystkiego nie wykryje tak jak na boisku do siatkówki bo to jest mój konik

SE-RM.0012.54.2016

moja działka i w tym momencie jeżeli byśmy powołali bo będziemy jeszcze jakieś inwestycje robić np. pokrycie nawierzchni przy MZS żeby byli tam ludzie z rady poza rady, którzy znają się zobaczą projekty i powiedzą to jest nie tak.

I. Owczarz – jestem zszokowana to halą przy MSZ, ponieważ nie można tam prowadzić rozgrywek. Po to chyba tam ta hala została zrobiona, jeżeli wydaliśmy 900 000 zł to można i wydać 100 000 zł i zrobić do porządku.

M. Kita – żeby się odbyły rozgrywki sportowe przyjeżdżają kwalifikatorzy, czyli hala nie spełnia wymogów do rozgrywek? To, po co wydaliśmy pieniądze. Powinna być nowsza niż ta w MOSiR-ze.

E. Fronczek - przy boisku na Mickiewicza też są problemy żeby zrobić.

M. Kocoń – ja uważam, że trzeba na ten tartan coś położyć, jaki byłby koszt?

M.Ochenduszek-Ludwik – chyba około 150 000 zł. Sugeruje żeby komisja zwróciła się do ZBK i żeby zwrócić się z tym problemem i na podstawie tego będziemy wiedzieć gdzie to zostało zawalone i będą wnioski na przyszłość też.

A. Mentel – ta nawierzchnia nie jest tartanem, ale na nią można położyć taką gładką nawierzchnię koszt to jest około 100 000 zł. Proszę pracowników ZBK żeby nam wyjaśnili te znaki zapytania, które, o których Państwo mówicie.

M. Kocoń, – jeżeli zostało zawalone to uważam, że trzeba dołożyć 10% do tego i zrobić to do końca.

M. Kita – Ta nawierzchnia jest antyzdrowotna na żadnym tartanie nikt nie gra w siatkówkę i koszykówkę nikt takiej nawierzchni nie przyjmie do żadnych rozgrywek, ta nawierzchnia musi być zmieniona jak w najszybszym czasie.

A. Mentel, – jeżeli nie ma więcej pytań zamykam posiedzenie komisji.

Protokołował Mateusz Bochenek

Przewodniczący  
Komisji Edukacji Kultury i Sportu



Andrzej Mentel

Data napisania protokołu : 9.01.2017 r.

Data podpisania protokołu : .....

Data przesłania protokołu w BIP : .....